А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

 м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

« г о р о д  С а я н с к »

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.02.2025 № 110-37-208-25

г. Саянск

   О внесении изменений в реестр мест (площадок)

накопления твѐрдых коммунальных отходов на

территории городского округа муниципального

образования «город Саянск», утверждѐнный

постановлением администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск» от

29.12.2018 № 110-37-1490-18



На основании Федерального Закона от 06.10.2003 №  131 -ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановления Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039

«Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твѐрдых

коммунальных отходов и ведения их реестра», решения Думы городского

округа муниципального образования «город Саянск» от 25.04.2019 № 71-67-

19-12 «Об утверждении Правил благоустройства территории

муниципального образования «город Саянск», руководствуясь статьѐй 38

Устава муниципального образования «город Саянск», администрация

городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в реестр мест (площадок) накопления твѐрдых

коммунальных отходов на территории городского округа муниципального

образования «город Саянск» (далее - реестр), утверждѐнный постановлением

администрации городского округа муниципального образования «город

Саянск» от 29.12.2018 № 110-37-1490-18, следующего содержания:

1.1 Пункты 201, 214 реестра изложить в редакции приложения №1 к

настоящему постановлению.

1.2. Дополнить реестр пунктами 220, 221 в редакции приложения №2 к

настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление (с приложением) на

«Официальном интернет-портале правовой информации городского округа

муниципального образования «город Саянск»  http://sayansk-pravo.ru) и

разместить на официальном сайте администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». Опубликовать настоящее

постановление в газете «Саянские зори» (без приложения и графической

части - схем расположения мест (площадок) накопления ТКО, являющихся

consultantplus://offline/ref=962FBEFA98948106ACD4610A3D05511ED91C41FD149F739EF21C4404EFEEFE93A495DEBEB884BFE17E765B43NDk7A
file:///D:/Desktop/О%20внесении%20изменений%20в%20ресстр/_栁琀琀瀀㨀⼀⼀猀愀礀愀渀猀欀ⴀ瀀爀愀瘀漀⸀爀甀⤀

приложением к разделу «Данные о нахождении мест (площадок) накопления

твѐрдых коммунальных отходов» реестра).

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                            А.В. Ермаков

Исп. Малинова М.А.

8 (39553) 52421

Приложение №1

 к постановлению администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

от_14.02.2025___№__110-37-208-25

РЕЕСТР МЕСТ (ПЛОЩАДОК) НАКОПЛЕНИЯ ТКО В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ГОРОД САЯНСК» ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

№

п/п

Данные о нахождении мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов

Данные о

технических

характеристика

х мест

(площадок)

накопления

ТКО

Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО

Данные об

источниках

образования

ТКО

Общая

вместимост

ь

контейнеров

на

площадке,

куб.м.

Кол-во

контейнеро

в

Адрес
Широта,

град.
Долгота,

град.

Номер
листа

схемы

размещения
мест

(площадок)

накопления
ТКО*

Категория
собственника

(юридическое

лицо,
индивидуальный

предприниматель

, физическое
лицо)

ОГРН/ОГРНИП/

серия, номер и

дата выдачи
паспорта, или

иного

документа,
удостоверяющег

о личность в

соответствии с
законодательств

ом РФ для

физических лиц

Наименован

ие

собственник

а (полное

наименовани

е
юридическог

о лица,

Ф.И.О.
индивидуаль

ного

предпринима
теля,

физического

лица)

Адрес
собственник

а

(фактически

й адрес для

юридически

х лиц; адрес
регистрации

по месту

жительства
для

индивидуаль

ных
предприним

ателей и

физических

лиц)

Контактные

данные
собственника

места

(площадки)
накопления

ТКО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

201 г. Саянск, мкр.
6б, вдоль

автомобильной

дороги
«Харайгунский

тракт»

54,10396 102,18765

3  кв.м  площадка
с бетонным

покрытием,

подъездные пути
для

автотранспорта,

ограждение -
профлист,

контейнеров - 2

объем 0.75 м. куб.

объем 0.75 м. куб.

Индивидуальная

жилая застройка

Юридическое

лицо не

зарегистрирован
о

ИЖД г.
Саянск, мкр.

6б, мкр. 6а

г. Саянск,
мкр. 6б,

мкр.6а

Индивидуаль

ные жилые дома

№1-№119
мкр.6б.

Индивидуаль

ные жилые дома
№11-№17, №23-

№30, №№40,41

мкр.6а.

1,5 2

214

г. Саянск, мкр.
Молодежный,

з/у 4

54.105014 102.193314

8.48 кв.м
площадка    с

бетонным

покрытием,
подъездные пути

для

автотранспорта,
ограждение -

профлист,

контейнеров – 2
шт. объем 0.75 м.

куб.

объем 0.75 м. куб.

Малоэтажная

многоквартирная
жилая застройка,

индивидуальная

жилая застройка

Юридическое

лицо не

зарегистрирован

о

МКД

№4/1,4/3,4/2
мкр.

Молодежны

й г. Саянска.
ИЖД №18-

№22а, №31-

№39,
№№46,47

мкр. 6а г.

Саянска

г. Саянск,

мкр.
Молодежны

й, з/у 4; мкр.

6а

ООО

"Искра",

8(39553)5156

4

Малоэтажные

многоквартирны
е жилые дома

№№4/1,4/3,4/2.

Индивидуаль
ные жилые дома

№18-№22а,

№31-№39,
№№46,47

мкр.6а.

1,5 2

Приложение - *) схемы размещения  мест (площадок) накопления ТКО в масштабе 1:2000

Приложение №2

 к постановлению администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

от_14.02.2025__№__110-37-208-25_

РЕЕСТР МЕСТ (ПЛОЩАДОК) НАКОПЛЕНИЯ ТКО В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ГОРОД САЯНСК» ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

№

п/п

Данные о нахождении мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов

Данные о

технических

характеристика

х мест

(площадок)

накопления

ТКО

Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО

Данные об

источниках

образования

ТКО

Общая

вместимост

ь

контейнеров

на

площадке,

куб.м.

Кол-во

контейнеро

в

Адрес
Широта,

град.
Долгота,

град.

Номер
листа

схемы

размещения
мест

(площадок)

накопления
ТКО*

Категория
собственника

(юридическое

лицо,
индивидуальный

предприниматель

, физическое
лицо)

ОГРН/ОГРНИП/

серия, номер и

дата выдачи
паспорта, или

иного

документа,
удостоверяющег

о личность в

соответствии с
законодательств

ом РФ для

физических лиц

Наименован

ие

собственник

а (полное

наименовани

е
юридическог

о лица,

Ф.И.О.
индивидуаль

ного

предпринима
теля,

физического

лица)

Адрес
собственник

а

(фактически

й адрес для

юридически

х лиц; адрес
регистрации

по месту

жительства
для

индивидуаль

ных
предприним

ателей и

физических

лиц)

Контактные

данные
собственника

места

(площадки)
накопления

ТКО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

220
г.Саянск, мкр.

Строителей,

№24

54,113946 102,173554

3 кв.м  площадка
с бетонным

покрытием,

подъездные пути
для

автотранспорта,

ограждение -
профлист,

контейнеров – 1

шт. объем 0.75 м.

куб.

Юридическое
лицо

ОГРН
1073814001128

МУ «УО
СС»

Юридически

й адрес:

666302,
Иркутская

область,

город
Саянск, мкр.

Солнечный,

д.23

8(39553)5-
03-11

МУ «УО СС» 0,75 1

221

г.Саянск, мкр.
Строителей,

№26

54,117270 102,174112

4,5 кв.м
площадка    с

бетонным

покрытием,
подъездные пути

для

автотранспорта,
ограждение -

профлист,

контейнеров – 1
шт. объем 0.75 м.

куб.

Юридическое

лицо

ОГРН

1023801910483

МБУ ДО

СШ Саянск

Юридически
й адрес:

666303,

Иркутская
область,

город

Саянск, мкр.

Строителей,

д.26

8(39553)5-

48-82

МБУ ДО СШ

Саянск
0,75 1

Приложение - *) схемы размещения  мест (площадок) накопления ТКО в масштабе 1:2000